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Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Boháňka, konaného 24.5.2023 od 19.00 

hod. v zasedací místnosti OÚ Boháňka 

 

Přítomni: Milan Heligr, Ing. Petr Fejfar, Miloslav Korbel, Martina Majerová,  

Ladislav Jezbera, Markéta Žabokrtská, Ivana Křikavová 

Přítomno: 7 z 9 zastupitelů  

Omluveni: Ondřej Málek, Jan Tóth 

Neomluveni:  

Zapisovatel: Ing. Petr Fejfar 

Ověřovatelé: Jan Tóth, Ladislav Jezbera 

Hosté: nejsou 
 
Program zasedání ZO 
 

1. Předložení zápisu z minulého zasedání 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

3. Seznámení s navrhovaným programem 

4. Určení delegáta na valnou hromadu VOS Jičín 

5. Komplexní pozemkové úpravy Velký Vřešťov 

6. Příprava na FVE na opravované střeše na budově školy 

7. Hasičárna Chloumek 

8. Info kino + oprava střechy promítárna 

9. Rozbor vody Votuz 

10. Rozpočtové opatření 2/2023 

11. Věcné břemeno – VOS Jičín – vodovod na Chloumek 

12. Směna pozemků - Bahna 
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1. Předložení zápisu z minulého zasedání zastupitelstva obce. 

Zastupitelé berou zápis na vědomí a není proti němu námitek. 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta navrhuje takto: zapisovatel: Ing. Petr Fejfar, ověřovatelé: Miloslav Korbel, 
Markéta Žabokrtská.  
Starosta dává hlasovat o schválení zapisovatele a ověřovatelů. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje jako zapisovatele Ing. Petra Fejfara a jako 
ověřovatele Miloslava Korbela a Markétu Žabokrtskou. 
Hlasování zastupitelů 7 z 7, Pro. Usnesení bylo schváleno. 

 

3. Seznámení s navrhovaným programem.  

Návrh programu a předložených doplnění bez připomínek. Doplněn bod 10., 11. a 
12.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje předložený program včetně doplněných 
bodů. 
Hlasování zastupitelů 7 z 7 Pro. Usnesení bylo schváleno. 

4. Určení delegáta pro vanou hromadu VOS Jičín 

Valná hromada VOS Jičín se koná 8.6.2023 v 15:00 v hotelu Tamel v Jičíně. Starosta 
navrhuje pověřením zastupování obce sebe, potom, co se nikdo jiný nenabídl. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo pověřuje starostu Milana Heligra zastupováním obce 
Boháňka na valné hromadě VOS Jičín konané dne 8.6.2023. 
Hlasování zastupitelů 7 z 7 Pro. Usnesení bylo schváleno. 
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5. Komplexní pozemkové úpravy Velký Vřešťov 

SPÚ žádá doschválení: V rámci zpracování je navržena změna průběhu katastrální 
hranice mezi k.ú. Velký Vřešťov a k.ú. Boháňka. Tuto změnu již v minulosti 
zastupitelstvo odsouhlasilo a podepsalo dohodu obcí. V rámci kontroly však bylo 
zjištěno, že v usnesení z jednání zastupitelstva obce Boháňka ze dne 14.11.2017 je 
uvedena změna katastrální hranice pouze u parcely 1192. Je nutné projednání 
zastupitelstvem obce Boháňka, že změna katastrální hranice mezi uvedenými k.ú. se 
rámci KoPÚ Velký Vřešťov týká i části p.p.č. 1178/1, která přejde do k.ú. Boháňka. 
Jedná se o část po první křižovatku ve směru Čenice – Cerekvice nad Bystřicí. Toto je 
v souladu s dohodou a s ohledem na údržbu předmětné silnice.  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje, že změna katastrální hranice mezi 
uvedenými k.ú. v rámci KoPÚ Velký Vřešťov se týká i části p.č. 1178/1, která přejde 
do k.ú. Boháňka. 
Hlasování zastupitelů 7 z 7 Pro. Unesení bylo schváleno. 

 

6. Příprava na FVE na opravované střeše na budově školy  

Starosta předkládá zastupitelům návrh, realizovat v rámci rekonstrukce střechy na OÚ 
přípravu pro případnou instalaci FVE.    
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje přípravu pro případnou instalaci FVE v rámci 
rekonstrukce střechy na OÚ.    
Hlasování zastupitelů 7 z 7 Pro. Unesení bylo schváleno. 

 

7. Hasičárna Chloumek 

L. Jezbera informuje zastupitele o probíhající rekonstrukci hasičárny na Chloumku. 
Nad rámec předpokládaného rozpočtu se vyskytla nutnost rekonstrukce 
elektroinstalace v ceně cca 130 tis Kč. Celkový rozpočet po tomto navýšení je 320 tis. 
Kč 
 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo bere na vědomí průběh rekonstrukce včetně navýšení 
rozpočtu o cca 130 tis Kč na elektroinstalaci a schvaluje pokračování. Celkový 
rozpočet po tomto navýšení je 320 tis Kč.      
Hlasování zastupitelů 7 z 7 Pro. Unesení bylo schváleno. 
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8. Info kino + oprava střechy promítárna 

Starosta s místostarostou seznamují zastupitelstvo s průběhem rekonstrukce WC 
v letním kině. Předpokládá se navýšený rozpočet oproti původnímu plánu. Dále byl 
zjištěn havarijní stav lepenky na střeše promítárny. Starosta navrhuje opravu střechy 
folií v ceně cca 30 tis Kč.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo bere na vědomí průběh rekonstrukce WC, včetně 
navýšení rozpočtu, a schvaluje opravu střechy na promítárně v ceně cca 30 tis. Kč.      
Hlasování zastupitelů 7 z 7 Pro. Unesení bylo schváleno. 
 
 

9. Rozbor vody Votuz 

Starosta seznamuje zastupitele s výsledky rozborů vody na Votuzi. Voda nesplňuje 
parametry pitné vody. Je doporučeno více chlorovat.  
Zastupitelstvo bere na vědomí výsledky rozborů pitné vody na Votuzi.  
 

10. Rozpočtové opatření 

Starosta předkládá zastupitelstvu rozpočtové opatření č. 2/2023.  
Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření číslo 2/2023. 
 
 
 

11. Věcné břemeno – VOS Jičín – vodovod na Chloumek 

Starosta předkládá zastupitelstvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě. Jedná se o 
vodovodní vedení, akce SV Hořicko. Účelem této smlouvy je zřízení služebnosti 
inženýrské sítě na služebných pozemcích ve vlastnictví povinného ze služebnosti ve 
prospěch oprávněného, to vše za účelem řádného provozování vodovodního vedení 
uvedeného výše v čl. 1.2 této smlouvy (příslušné vodohospodářské infrastruktury) 
oprávněným mimo jiné ve prospěch povinného ze služebnosti.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí se zřízením služebnosti inženýrské sítě pro 
VOS Jičín. Pověřuje starostu podpisem smlouvy.      
Hlasování zastupitelů 7 z 7 Pro. Unesení bylo schváleno. 
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12. Směna pozemků - Bahna 

 
Starosta předkládá zastupitelstvu návrh směnné smlouvy s obcí Cerekvice n. B. o 
směně pozemků souvisejících s vodními zdroji Bahna. Seznamuje zastupitelstvo 
s možností svolání společného jednání obcí Boháňka, Cerekvice n. B. a Jeřice ve 
formátu starosta + místostarosta s cílem navrhnou kostru vzájemných směn tak, aby 
všechny tři obce byli podílníky pozemků pod vodními zdroji.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí se svoláním třístranné schůzky obcí Boháňka, 
Cerekvice n. Bystřicí a Jeřice za účelem navržení vzájemných směn pozemků tak, aby 
byly všechny tři obce podílníky pozemků pod vodními zdroji.  
Hlasování zastupitelů 7 z 7 Pro. Unesení bylo schváleno. 
 

 

 
 

 
 
                                                                                                                                 Zasedání ZO Ukončeno v 20:15 

 

 Zapsal:  Petr Fejfar 

 

Ověřovatelé: M.Korbel, M. Žabokrtská 

 

Starosta: Milan Heligr 

   

 

                                                                                                                                                                         
             Vyvěšeno: 25.5.2023                                                       Sejmuto: 7.6.2023 
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